Poder Judiciário

Tribunal Regional Federal da 5" Região

PORTARIA N° 398 ' DE. 16 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA sa
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a
sugestão contida na Ata de Reunião dos Dirigentes de Recursos Humanos
dos Tribunais Regionais e do Conselho da Justiça Federal, ocorrida em 26 a
28 de março de 2007, resolve:

c O N S T I T U I R Grupo de Trabalho coordenado pelo Diretor
da Subsecretaria de Pessoal ONALDO MANGUEIRA DE MELO, a fim de
desenvolver as atividades relacionadas à implementação do Adicional de
Qualificação aos servidores do Tribunal Regional Federal da sa Região, bem
como responder a questionamentos e dúvidas e/ou encaminhar a
Administração Superior os casos omissos relativos à aplicação e
entendimento do Adicional de Qualificação no âmbito da sa Região, na forma
dos artigos 14 e 1Sda Lei 11.416/2006, regulamentado pela Portaria Conjunta
n° 01 de 07 de março de 2007, ANEXO I, do Supremo Tribunal Federal, do
Conselho Nacional de Justiça, do Conselho da Justiça Federal, do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho e Tribunal de Justiça do Distrito Federal e
Territórios, e ainda pelos entendimentos firmados na Ata de Reunião dos
Dirigentes de Recursos Humanos dos Tribunais Regionais e do Conselho da
Justiça Federal, ocorrida em 26 a 28 de março de 2007 e que terá como
membros as servidoras ISOLDA BREUEL GONÇALVES, Assistente Técnico
do Centro de Desenvolvimento de Recursos Humanos, MARIA CRISTINA
DEUD SALOMÃO, Assistente Técnico do Setor Técnico de Treinamento e
Aperfeiçoamento de Pessoal, MARIA DA CONCEiÇÃO DE MOURA ROCHA
PARENTE MUNIZ, Supervisora do Centro de Desenvolvimento de Recursos
Humanos, MARIA GLAUCINEIDE BEZERRA, Supervisora-Assistente do
Setor de Cadastro e Registro Funcional e SORAYA MARIA PORTUGAL DE
OLIVEIRA, Supervisora - Assistente do Setor de Avaliação de Desempenho e
Acompanhamento Funcional desta Corte.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

{,~
\: ~~